'"W^3

ÜtifflA MUN1CIP,
Kecebi e

Câmara Üuntctpaí be CaácaVeí
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° J Mh ,DE 2014.
(Autor: Comissão de Agricultura e Defesa do Meio Ambiente)

DE CASCAVEL
/oL>/\ L<L Requer convocação de Secretário de Meio

f** _J<0^ Ambiente, na forma que específica.

V.. jíjrs cc P!:;..á."iô e Apoio as Saiões

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Os Vereadores que compõem a Comissão de Agricultura e Defesa do Meio
Ambiente, com base no art. 40, II da Lei Orgânica Municipal c/c o art. 49, II
do Regimento Interno desta Casa de Leis, Requerem, depois de cumpridas
todas as formalidades regimentais, seja convocado o Secretário Municipal de
Maio Ambiente, Senhor Paulo Carlesso, para que juntamente com técnicos
ambientais da Secretaria, compareçam a esta Casa de Leis, na Sessão
Ordinária do dia 17 de junho de 2014, para expor no Plenário o seguinte:

a) Sobre a exploração do gás de xisto no Estado do Paraná pelo método
Fracking, e quais são os procedimentos e ações que a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente está tomando, caso seja favorável ou contrário a esse método Fracking.

.;&-.' DE CRAVEI
É o que Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 5 de junho de 2014.

Romulo Qum
TSecretário-f^. . ,__

A presente proposta legislativa _.
Municipal dèX^IeKXAmbiente, bbm como de^afs^serviaores técnicos da secretaria, para
exporem no Plenário Legislativo os procedimentos e ações que a Secretaria está tomarido
em relação à extração do xisto pelo método Fracking.

Paulo D. Bebber

r/PR

.oJfSStivo convocar o Secretário

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021

Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin íámara^Scavel.pr.gov.br